

Liceul Teoretic s.Lapusna, r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 441 841,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Lucrari de demolare				
		1.1.1. Demontarea traseului				
1	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	30,00	367,05 367,05	11 011,44 11 011,44
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	12,00	34,06 34,06	408,67 408,67
3	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat Strapungerea gaura 0,8m*0,4m, t=0,5m	m3	0,16	11 511,96 2 610,96	1 841,91 417,75
4	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	150,00	105,12 58,65	15 768,60 8 797,80
		Total Demontarea traseului				29 030,63

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				20 635,67
		1.1.2. Demontare punct termic				
5	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	12,00	105,12 58,65	1 261,49 703,82
6	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	4,00	277,75 236,50	1 111,00 946,00
		Total Demontare punct termic Inclusiv salariu				2 372,49 1 649,82
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				31 403,11 22 285,49
		1.2. Traseu termic cu tevi preizolate				
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,35	1 742,50 0,00	609,88 0,00
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,50	194,88 194,88	487,19 487,19
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,50	29,33 29,33	73,31 73,31
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,35	817,50 0,00	286,13 0,00
11	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,38	4 134,87 834,37	1 571,25 317,06

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
12	TfE01D	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, cu diametrul D89/160 mm 2*63m	m	126,00	877,82 61,49	110 605,82 7 747,74
13	TfE01D	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, suprateran, cu diametrul D89/160 mm 2*35m	m	70,00	847,70 61,49	59 339,28 4 304,30
14	TfE02D	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 89/160mm	buc	10,00	1 972,08 331,10	19 720,82 3 311,00
15	TfE02D	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, MUFA preizolata cu diametrul nominal de 89/160mm	buc	30,00	1 222,08 331,10	36 662,46 9 933,00
16	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv elemente din beton demontate	buc	8,00	78,89 28,38	631,12 227,04
		Total Traseu termic cu tevi preizolate Inclusiv salariu				229 987,26 26 400,65
		1.3. Punct termic				
17	TfA01B2	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80	m	12,00	288,35 66,22	3 460,19 794,64
18	IzH04A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla pe carton ondulat tip SCO sau cu saltele din vata minerala tip P cusute pe carton ondulat tip SCO, gata confectionate, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	3,40	526,63 61,96	1 790,55 210,67

1	2	3	4	5	6	7
19	TfB03E2	Montarea pe conducta a flansei rotunde , plate, pentru sudare, amplasata in canal la adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind Dn 80	buc	10,00	250,11 124,87	2 501,11 1 248,72
20	TfA02B2	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran, la o inaltime intre 3-15 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 89 Cot	buc	10,00	721,92 301,77	7 219,23 3 017,74
		Total Punct termic Inclusiv salariu				14 971,08 5 271,77
		<i>Total</i>	lei			276 361,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			12 949,90
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			7 746,81
		<i>Depozitarea</i>	1,00 %			1 936,70
		<i>Total</i>	100,00 +			298 994,86
		<i>Cheltuiiele de regie</i>	13,50 %			40 364,31
		<i>Total</i>	100,00 +			339 359,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			10 180,77
		<i>Total</i>	100,00 +			349 539,94
		Total LCM Inclusiv salariu				349 539,94 53 957,91
		2. Montarea utilajului.				
21	TfB01E2	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind diametrul nominal Dn 80	buc	4,00	156,09 156,09	624,36 624,36
22	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului	buc	2,00	1 746,30 149,47	3 492,61 298,94
23	TfD02A	Montarea pe conducta a termometrului	buc	2,00	1 898,37 167,44	3 796,75 334,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 913,72
		<i>Asigurarea</i>	24,00 %			301,96
		<i>Tranport</i>	4,00 %			253,22
		<i>Depozit</i>	1,00 %			63,30
		<i>Total</i>	100,00 +			8 532,20
		<i>Cheltuiile de regie</i>	76,00 %			956,22
		<i>Total</i>	100,00 +			9 488,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			284,65
		Total Montarea utilajului. Inclusiv salariu				9 773,07 1 258,18
		3. Valoarea de utilaj				
24	Pret	Robinet sferic avind diametrul nominal Dn 80	buc	4,00	2 200,00 0,00	8 800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 800,00
		<i>Depozit</i>	1,00 %			88,00
		<i>Total</i>	100,00 +			8 888,00
		Total Valoarea de utilaj Inclusiv salariu				8 888,00

		Total	lei			368 201,01
		Total	100,00 +			368 201,01
		TVA	20,00 %			73 640,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				441 841,21 55 216,09

Intocmit

Admin. A-Tech Mix SRL, Mardare D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)